AJYK-JS052023_V01 1/13
Дистанционное управление ГД серии
AJYK3000
Технические условия
Май 2023 г.
AJYK-JS052023_V01 2/13
Содержание
--Описание

руководством на главный и аварийный генераторы, регулирование скорости главного двигателя и
реверсирование редуктора может осуществляться вручную.
4. Расшифровка обозначения
1. Дистанционное управление Анцзя
2. Судовое устройство
3. DD — полностью электронное устройство, DQ — электрическое устройство
4. Дистанционное управление
5. Количество главных двигателей: 1: Один; 2: Два; 3: Три двигателя; …
6. Режим работы : 1: Одиночный; 2: Двойной; 3 Тройной; …
7. Способ индикации: Сенсорный ЖК-экран
Существуют два типа СДУ судового ГД серии AJYK3000: CDDY и CDQY.
Описание типов ДУ судового ГД серии AJYK3000:
1. AJYK-CDDY11-3000 одиночная полностью электронная СДУ одного ГД.
2. AJYK-CDDY21-3000 одиночная полностью электронная СДУ двух ГД.
3. AJYK-CDDY12-3000 двойная полностью электронная СДУ одного ГД.
4. AJYK-CDDY22-3000 двойная полностью электронная СДУ двух ГД.
5. AJYK-CDQY11-3000 одиночная электрическая СДУ одного ГД.
6. AJYK-CDQY21-3000 одиночная электрическая СДУ двух ГД.
7. AJYK-CDQY12-3000 двойная электрическая СДУ одного ГД.
8. AJYK-CDQY22-3000 двойная электрическая СДУ двух ГД.
                                                             Условия эксплуатации
1. Система нормально работает при температуре +5〜+55 °C и не теряет работоспособности до
70 °C.
2. Система нормально работает при следующей относительной влажности:
2.1. 95±3 % при температуре до +45 °C.
2.2. 70±3 % при температуре выше +45 °C.
3. Данная система нормально работает при вибрации судна.
4. Данная система продолжает нормально работать в условиях килевой и поперечной качки до
22,5°C во всех направлениях (период килевой качки 10 с), а также при линейном ускорении в